Consultationes, & rationes seminarij, qualiter per Episcopum recipiendæ. Cap. IX.

**M**eminerit Episcopus, sibi Tridentini Concilij decreto omnem seminarij administrandi, beneq; gerendi onus impositum esse, quod ipse propterea sustinere, tueriq; debet etiam atque etiam diligenter ad præscriptam rationem ab Illustrissimo Domino meo in suis Concilijs provincialibus. Eorum igitur quos delegerit, consilium sequi cum non cogatur, ubi illorum sententiam de re, quæ in consultationem cadit, audierit, ipse tamen deliberet, statuat, & exequatur, quæcumq; pro sua pietate, & prudentia, quæ coram Deo potiora, atq; præstantiora esse existimaverit, ad instituti Seminarij, optimam tum conservationem, tum administrationem.

Quotannis apud se rationes administrationis supputari omnino curet: quæ in supputationem duos à Capitulo, totidemq; à Clero civitatis ex præscripto Tridentini Concilij delictos adhibeat.

Concil.  
Trident.  
sess. 23. c.  
18. de re  
form.

d. c. 18.  
sess. 23.

Episcopus progressui Seminarij incumbat. Cap. X.

**I**s vero ex Concilij Tridentini præscripto, quibus rebus potest, aut debet omnem operam, studium, aliamq; omnem rationem adhibeat, ut sublatis ijs rebus, quæ difficultatem pariunt, seminarij institutio longè ad optima quæque progrediatur.

Catechismus Romanus seminario accuratè, & integrè explicetur. Cap. XI.

**I**s in omni seminario huius diœcesis perpetuus usus sit, ut Catechismus Romanus pueris, atq; adeo adolescentibus prælegatur, & explicetur quam

diligen-

diligentiſſimè. Nullaq̄ eius pars prætermittatur, cuius doctrinis eorum animi non imbuantur, vt fieri poteſt omni maximo ſtudio.

Sacri ritus, & hiftoriæ vtiles Seminario legantur. Cap. XII.

**I**N Ciuitatis Seminario, præter cetera, quibus, & ad pietatis exercitationem, & ad literarum doctrinam adoleſcentum animi erudiuntur, ſtudia etiam ſacrorum rituum, hiftoriæq̄, omnis Eccleſiaſtica certis ſtatis diebus inſtituantur, quæ clericalis ordinis hominibus maximè accommodatæ ſunt ad optimam religioſæ diſciplinæ rationem.

Parochialibus præficiendi Eccleſijs, quàm apti ſint quomodo perquirendi. Cap. XIII.

**D**E ijs Verò Sacerdotibus, qui Eccleſiarum parochialium curationē ſuſcepturi ſunt, quærat̄ur præterea experiendoq̄, cognoscatur in primis. An apti ad ſenſus percipiendos, non ſolùm, qui ad grammaticæ intelligentiam ſumuntur, verùm etiam interiores illos, ſanctioresq̄, tam ad Chriſti, Eccleſiæq̄, miſteria, quàm ad ſpiritalis vitæ modum pertinentes.

An ſermones contexere, habere ve ſciant.